
                         Ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ              

２０２３年 ３月１０日 

京成電鉄株式会社 

２０２３年３月１３日以降の新型コロナウイルスに 
関する感染予防について 

    

京成電鉄では、新型コロナウイルスに関する感染予防のため、「鉄軌道事業における 

新型コロナウイルス感染症対策に関するガイドライン（鉄道連絡会作成）」に基づき、  

感染予防対策を実施しております。このたびの国の新型コロナウイルス感染症対策本部

のマスク着用ルール見直しを受けて、同ガイドラインが改正されたため、当社におき  

ましても、２０２３年３月１３日（月）より感染予防対策を以下の通り、見直すことといたし 

ます。 

 

 

 ＜お客様のマスク着用について＞ 

   国の新型コロナウイルス感染症対策本部からは、混雑した列車内ではマスク着用

が推奨（スカイライナーのような着席車両は推奨対象外）されておりますが、着用の

要否については、お客様ご自身でご判断いただくこととなります。 

 

 ＜当社職員のマスク着用について＞ 

   着用の要否については、職員の判断とさせていただきます。 

 

 

なお、駅構内および鉄道車両の消毒の適時実施、お客様が手を触れる箇所を中心

とした、抗菌・抗ウイルス加工、一般車両における窓上部の開閉等による車内換気等は

継続して実施して参ります。 

 

お客様におかれましては、引き続きご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し  

上げます。 

 

以  上 

https://www.mintetsu.or.jp/association/news/2022/20268.html
https://www.mintetsu.or.jp/association/news/2022/20268.html

